
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  
e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 19. 4. 2023 
sp. zn. Zin 50/2023 

O. E. 

XY, 

XY 

ID DS: XY 

 
    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
Vážená paní, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
4. 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná 
žádost“), v následujícím znění:  

 
„Vážení,  
obracím se na Vás v souvislosti s řízeními o žalobách týkajících se výjimek z povinnosti 

uveřejnit odpověď a dodatečné sdělení dle § 40 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (tzv. vysílací zákon), která byla 
u nadepsaného soudu rozhodnuta senátem v čele se soudcem JUDr. Petrem Vojtkem. 

Tímto zdvořile žádám Nejvyšší soud, jakožto povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o zaslání posledních 
dvou anonymizovaných rozhodnutí, jimiž bylo Nejvyšším soudem rozhodnuto a v nichž jako 
žalovaná vystupovala společnost Česká televize, IČ 000 27 383, se sídlem Kavčí hory, 140 70 
Praha 4, jakožto vysílatel pořadu Černé ovce. 

Poskytnuté informace mi, prosím, zašlete v elektronické podobě do mojí datové 
schránky ID XY.“ 
 

Povinný subjekt Vám požadovaná rozhodnutí zasílá v příloze předkládaného sdělení. 
Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že pro vyloučení možných pochybností o skutečném 
obsahu projednávané žádosti se Vás snažil telefonicky kontaktovat, k upřesnění žádosti však 
i přes navázání telefonického spojení nedošlo. Povinný subjekt tak nakonec dospěl k závěru, 
že předmětem projednávané žádosti jsou rozhodnutí k pořadu České televize Černé ovce 
a otázce uveřejnění odpovědi podle vysílacího zákona, která vydal senát Nejvyššího soudu 
v čele se soudcem JUDr. Petrem Vojtkem. 

 
Poskytovaná rozhodnutí jsou volně dostupná i v databázi Rozhodnutí a stanovisek 

Nejvyššího soudu, která se nachází na webových stránkách www.nsoud.cz. Rozhodnutí 
naleznete přímo pod následujícím odkazem: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/91D7D7E66C991093C12588660017B

053?openDocument&Highlight=0,  
 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/2AC2D99978DB6BF9C12587F1001B8

A46?openDocument&Highlight=0 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/91D7D7E66C991093C12588660017B053?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/91D7D7E66C991093C12588660017B053?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/2AC2D99978DB6BF9C12587F1001B8A46?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/2AC2D99978DB6BF9C12587F1001B8A46?openDocument&Highlight=0


 

2 
 

Obě poskytovaná rozhodnutí, tj. rozhodnutí č. j. 25 Cdo 2547/2021-262 a rozhodnutí 
č. j. 25 Cdo 4322/2019-105, vydal soudní senát ve složení z předsedy JUDr. Petra Vojtka 
a soudkyň JUDr. Hany Tiché a JUDr. Martiny Vršanské. 
 

Povinný subjekt pro úplnost upozorňuje i na nedávné rozhodnutí č. j. 25 Cdo 
2676/2020-93, které se sice týká otázky vymezené projednávanou žádostí, nicméně dané 
rozhodnutí vydal senát ve složení z předsedy JUDr. Roberta Waltra a soudců JUDr. Petra Vojtka 
a JUDr. Hany Tiché. Povinný subjekt dále upozorňuje i na rozhodnutí č. j. 25 Cdo 2491/2022-
109, které vydal senát ve složení předsedkyně JUDr. Hany Tiché a soudců JUDr. Petra Vojtka 
a JUDr. Bořivoje Hájka. Uvedené rozhodnutí se nicméně netýká přímo § 40 zákona č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, nýbrž jde 
o řízení na ochranu osobnosti, do níž bylo zasaženo v rámci vysílání předmětného pořadu. Obě 
rozhodnutí jsou volně dostupná na webu www.nsoud.cz.  

 
Zájmová rozhodnutí jsou relativně snadno dohledatelná i přes rozšířený vyhledavač 

judikatury na webu www.nsoud.cz, konkrétně přes fulltextové vyhledávání termínu "čern* 
ovc*", nebo např. "česk* telev*" AND "uveřej* odpov*" (slovní spojení v uvozovkách jsou 
vyhledávána jako samostatné ucelené řetězce, vyhledávání bylo vždy omezeno pouze na 
agendu Cdo zadáním do příslušné části spisové značky v úvodní části formuláře, detailnější 
návod na vyhledávání je uveden níže): 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bspzn2%

5D%3Dcdo%20AND%20(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%22%C4%8Dern*%20ovc*%22))&SearchMax=1000&Sea
rchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1  

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bspzn2%

5D%3Dcdo%20AND%20(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%22%C4%8Desk*%20telev*%22%20AND%20%22uve%C
5%99ej*%20odpov*%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1  

 
V rámci Rozšířeného vyhledávání je k dispozici i fulltextové vyhledávání (kolonka „Text 

rozhodnutí“, k vyhledávání lze použít mj. i logické operátory: "" slouží pro vyhledávání 
řetězce slov, * pro vyhledávání ve všech tvarech slova, AND k současnému vyhledávání více 
formulací, podrobně vizte Nápověda na webu). Je také možné do fulltextového vyhledávání 
zadat označení konkrétního paragrafu či čísla zákona, případně vyhledávání dále omezit jen 
na konkrétní agendu (např. Cdo), vyhledávání lze dále zpřesnit např. zadáním čísla senátu do 
příslušné části konstrukce spisové značky v úvodu formuláře. Při vyhledávání lze použít 
i přednastavená civilní a trestní hesla. 

 
Výše uvedené výsledky jsou pouze reprezentativním návodem na vyhledávání na webu 

Nejvyššího soudu, nikoli úplným výčtem všech zájmových rozhodnutí. Jak již povinný subjekt 
výše konstatoval, nemůže nahrazovat tvůrčí činnost jednotlivých žadatelů a k žádostem 
o informace nově vytvářet odborné rešerše.  
 

V dané souvislosti povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí zveřejňuje 
na svých webových stránkách www.nsoud.cz. Jedná se o zveřejňování pseudonymizovaných 
kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení spisu („odškrtnutí“ věci) 
s rozhodnutím z Nejvyššího soudu k soudu první instance, jež následně seznamuje 
s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé účastníky.  

http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bspzn2%5D%3Dcdo%20AND%20(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%22%C4%8Dern*%20ovc*%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bspzn2%5D%3Dcdo%20AND%20(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%22%C4%8Dern*%20ovc*%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bspzn2%5D%3Dcdo%20AND%20(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%22%C4%8Dern*%20ovc*%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bspzn2%5D%3Dcdo%20AND%20(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%22%C4%8Desk*%20telev*%22%20AND%20%22uve%C5%99ej*%20odpov*%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bspzn2%5D%3Dcdo%20AND%20(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%22%C4%8Desk*%20telev*%22%20AND%20%22uve%C5%99ej*%20odpov*%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bspzn2%5D%3Dcdo%20AND%20(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%22%C4%8Desk*%20telev*%22%20AND%20%22uve%C5%99ej*%20odpov*%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
http://www.nsoud.cz/


3 

Datum standardního zveřejnění rozhodnutí (stejně jako další informace o „pohybu“ 
v daném řízení) lze zpravidla zjistit na základě informací z aplikace „Infosoud“, provozované 
Ministerstvem spravedlnosti – konkrétně na základě v aplikaci zveřejňovaného údaje „Datum 
vrácení spisu“ u dovolacího řízení, které má odpovídat datu „odškrtnutí věci“ v ISNS. Pokud se 
nicméně v aplikaci Infosoud u informací k dovolacímu řízení datum „vyřízení“, které odpovídá 
datu vydání rozhodnutí, a „vrácení“ shoduje, pak se s vysokou pravděpodobností jedná 
o chybný údaj a je vhodné se orientovat na základě údaje o vrácení spisu na soud prvního 
stupně, tento údaj je zaznamenán u informací k řízení na prvním stupni (na základě informací 
k dovolacímu řízení se lze následně dobrat i k předcházejícím soudním řízením).  
 
Poučení: Proti způsobu vyřízení žádosti poskytnutím informací podle § 14 odst. 5 písm. d) 
informačního zákona je možné na základě § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost 
do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet následující den po dni doručení. 
Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží Úřadu pro ochranu 
osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 
 
 

S pozdravem 
 Mgr. Petr Tomíček  

vedoucí oddělení styku s veřejností,  
 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 

 
 
Přílohy: 25 Cdo 2547_2021.pdf, 25 Cdo 4322_2019.pdf 


